

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 1 6 日に契約した 国道 2 7 号上中橋側道橋（下）橋梁補修他工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 6 月 2 7 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者	住所	福井県鯖江市平井町 5 - 6 - 3
	氏名	株式会社 ガード 代表取締役 加藤 武見

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【上中橋側道橋(下)】		式	1		58,959,735	
舗装工		式	1		392,861	
橋面防水工		式	1		35,856	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	16	2,241	35,856	
薄層カー舗装工		式	1		357,005	
コンクリートカッター	厚10mm					
		m	16	5,783	92,528	
既設舗装はぎ取り	t=10mm					
		m2	16	5,229	83,664	
薄層カー舗装	t=10mm					
		m2	16	10,697	171,152	
人力積込	コンクリート殻					
		m3	0.2	48,309	9,661	
橋梁付属物工		式	1		51,561,610	
伸縮装置止水工		式	1		3,261,182	
端部止水材設置	P2、P3、P4 許容伸縮量±80mm					
		m	7.8	237,659	1,853,740	
端部止水材設置	A1、A2 許容伸縮量±200mm					
		m	5.2	270,662	1,407,442	
橋梁用高欄工		式	1		48,300,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆補修材	高耐食性めっき鋼板					
		t	6.38	1,991,558	12,706,140	
地覆補修材	SM400B					
		t	0.27	5,121,149	1,382,710	
ねじ付スタッド M22×200	STB-2					
		本	432	5,661	2,445,552	
ワザイト・ボルト (TRS) φ16×20	SS400					
		組	964	3,897	3,756,708	
高欄撤去						
		m	193	6,761	1,304,873	
橋梁用高欄						
		m	193	138,365	26,704,445	
橋梁補修工						
		式	1		3,459,802	
ひび割れ補修工						
		式	1		154,203	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 1.75m エポキシ樹脂					
		構造物	1	154,203	154,203	
断面修復工						
		式	1		310,303	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.03m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防 錆処理有					
		構造物	1	310,303	310,303	
支承防錆処理工						
		式	1		2,995,296	
金属溶射	線支承 300KN以下 (30t以下)					
		箇所	16	187,206	2,995,296	
構造物撤去工						
		式	1		312,377	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		312,377	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.03	3,857	115	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.03	3,565	106	
現場発生産品運搬	高欄					
		式	1		312,156	
仮設工						
		式	1		3,233,085	
橋梁足場工						
		式	1		1,636,740	
足場	吊り足場					
		式	1		1,636,740	
交通管理工						
		式	1		1,596,345	
交通誘導警備員						
		式	1		1,596,345	
直接工事費						
		式	1		58,959,735	
共通仮設費						
		式	1		8,730,780	
共通仮設費						
		式	1		551,167	
技術管理費						
		式	1		59,917	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,917	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		491,250	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,179,613	
純工事費		式	1		67,690,515	
現場管理費		式	1		28,417,637	
工事原価		式	1		224,967,506	
一般管理費等		式	1		30,492,494	
工事価格		式	1		255,460,000	
消費税相当額		式	1		25,546,000	
工事費計		式	1		281,006,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【笠の川橋(上)】		式	1		20,386,217	
道路土工		式	1		194,720	
掘削工		m3	80		194,720	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		194,720	
舗装工		式	1		5,581,628	
路面切削工		式	1		493,183	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	620	566.9	351,478	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	47	787	36,989	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	47	2,228	104,716	
橋面防水工		式	1		1,680,200	
橋面防水	塗膜防水	m2	620	2,710	1,680,200	
舗装打換え工		式	1		175,370	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	24	650	15,600	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	212	556.4	117,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	9	2,418	21,762	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	9	2,228	20,052	
アスファルト舗装工 (車道部)		式	1		2,508,520	
基層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) DS5000 舗装厚 42mm 3.0m超					
		m2	620	2,067	1,281,540	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒Ⅱ型(20) DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	620	1,979	1,226,980	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		621,079	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤン C-30 仕上り厚 107mm					
		m2	199	1,121	223,079	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	199	2,000	398,000	
橋面排水施設工						
		式	1		103,276	
床版水抜きパ이프	床版厚 280mm					
		箇所	1	103,276	103,276	
縁石工						
		式	1		740,025	
縁石工						
		式	1		740,025	
歩車道境界ブロック(一般部)	C種 180/240×500×600(両面R)					
		m	67	10,725	718,575	
歩車道境界ブロック(一般部)	C種 180/240×500×600 排水孔付(両面R)					
		m	2	10,725	21,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		60,284	
区画線工						
		式	1		60,284	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	140	340.2	47,628	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	35	361.6	12,656	
橋梁付属物工						
		式	1		8,958,594	
伸縮継手工						
		式	1		8,958,594	
鋼製伸縮装置補修(車道部・歩道 部・地覆)	荷重支持型アルミ合金鋳物ジョイント 設 計伸縮量160mm					
		m	12.3	728,341	8,958,594	
橋梁補修工						
		式	1		3,094,501	
ひび割れ補修工						
		式	1		1,332,447	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 173.9m エポキシ樹脂					
		構造物	1	1,332,447	1,332,447	
断面修復工						
		式	1		1,762,054	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.52m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防 錆処理有					
		構造物	1	1,762,054	1,762,054	
構造物撤去工						
		式	1		159,640	
構造物取壊し工						
		式	1		82,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4.6	17,990	82,754	
運搬処理工		式	1		76,886	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4.6	1,929	8,873	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	3,857	1,928	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4.6	4,741	21,808	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	3,342	1,671	
現場発生産品運搬	支承、フィンガージョイント	式	1		42,606	
仮設工		式	1		1,596,825	
橋梁足場工		式	1		412,440	
足場	足場・防護	式	1		412,440	
交通管理工		式	1		1,184,385	
交通誘導警備員		式	1		1,184,385	
直接工事費		式	1		20,386,217	
共通仮設費		式	1		5,509,141	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		408,856	
運搬費		式	1		138,574	
建設機械運搬費		式	1		138,574	
現場環境改善費（率計上）		式	1		270,282	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,100,285	
純工事費		式	1		25,895,358	
現場管理費		式	1		16,443,631	
工事原価		式	1		42,338,989	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【佐田 2 号橋(上下)】		式	1		36,415,564	
橋梁付属物工						
		式	1		408,177	
水切り設置工						
		式	1		408,177	
水切り設置	軟質PVC材 25mm×15mm					
		m	93	4,389	408,177	
橋梁補修工						
		式	1		4,289,480	
ひび割れ補修工						
		式	1		1,830,336	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 226.1m エポキシ樹脂					
		構造物	1	1,830,336	1,830,336	
断面修復工						
		式	1		299,587	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.007m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋クレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	299,587	299,587	
沓座モルタル打替工						
		式	1		406,088	
沓座モルタル打替						
		箇所	1	406,088	406,088	
コーキング工						
		式	1		8,293	
排水管コーキング	シリコン系シーリング材					
		箇所	1	8,293	8,293	
ボルト・ナット復旧工						
		式	1		6,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット復旧	六角ボルトM16×70, 1種N, 3種N, 1W, 1SW HDZ35	箇所	1	6,739	6,739	
表面被覆工		式	1		1,738,437	
下地処理		橋	1	151,073	151,073	
プライマー塗布	エポキシ樹脂	橋	1	117,122	117,122	
下塗り(パテ塗布)	エポキシ樹脂	橋	1	284,792	284,792	
中塗り材塗布	エポキシ樹脂	橋	1	378,206	378,206	
上塗り材塗布	柔軟形ふっ素樹脂	橋	1	377,732	377,732	
上塗り材塗布	柔軟形ふっ素樹脂	橋	1	429,512	429,512	
現場塗装工		式	1		5,980,392	
橋梁塗装工		式	1		5,980,392	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	360	7,638	2,749,680	
素地調整	2種クレ(動力工具と手工具の併用)	m2	360	2,903	1,045,080	
下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII 塗装回数 2回	m2	360	2,203	793,080	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	360	1,776	639,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	360	834. 2	300, 312	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	360	1, 258	452, 880	
構造物撤去工		式	1		2, 010	
運搬処理工		式	1		2, 010	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 3	3, 857	1, 157	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 3	2, 845	853	
仮設工		式	1		25, 735, 505	
橋梁足場工		式	1		24, 551, 120	
足場	吊り足場	式	1		24, 551, 120	
交通管理工		式	1		1, 184, 385	
交通誘導警備員		式	1		1, 184, 385	
直接工事費		式	1		36, 415, 564	
共通仮設費		式	1		7, 846, 738	
共通仮設費		式	1		432, 452	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		432,452	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,414,286	
純工事費		式	1		44,262,302	
現場管理費		式	1		25,291,839	
工事原価		式	1		69,554,141	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【国分橋側道橋(上)】		式	1		6,915,496	
橋梁附属物工		式	1		179,949	
水切り設置工		式	1		179,949	
水切り設置	軟質PVC材 25mm×15mm	m	41	4,389	179,949	
橋梁補修工		式	1		2,704,340	
ひび割れ補修工		式	1		161,316	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 5.00m ポキシ樹脂	構造物	1	161,316	161,316	
断面修復工		式	1		296,552	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.001m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	296,552	296,552	
支承防錆処理工		式	1		2,246,472	
金属溶射	金属溶射 線支承 300KN以下(30t以下)	箇所	12	187,206	2,246,472	
現場塗装工		式	1		2,491,830	
橋梁塗装工		式	1		2,491,830	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m ²	m ²	150	7,638	1,145,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	150	2,903	435,450	
下塗	有機ｼﾞﾝｸﾞﾘｯﾁｮｰｲﾝﾄ(2回塗り/層)は け・ﾛｰﾗｰII 塗装回数 2回	m2	150	2,203	330,450	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞｷﾞ樹脂塗料(2層) はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回	m2	150	1,776	266,400	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	150	834.2	125,130	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	150	1,258	188,700	
構造物撤去工		式	1		7	
運搬処理工		式	1		7	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	0.001	3,857	3	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	0.001	4,011	4	
仮設工		式	1		1,539,370	
橋梁足場工		式	1		1,436,380	
足場	吊り足場	式	1		1,436,380	
交通管理工		式	1		102,990	
交通誘導警備員		式	1		102,990	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		6,915,496	
共通仮設費		式	1		2,656,358	
共通仮設費		式	1		114,751	
現場環境改善費（率計上）		式	1		114,751	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,541,607	
純工事費		式	1		9,571,854	
現場管理費		式	1		7,394,370	
工事原価		式	1		16,966,224	